1

РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ
РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

ЦЕН Т Р АЛ ЬНЫЙ   КОМИТЕ Т

ПРЕ ЗИДИУМ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.08.2017г. №7-7

Об итогах Молодежного конкурса
«Песни молодежи Профрадиоэлектрона»

В соответствии с Постановлением Президиума ЦК Профсоюза от

14.03.2017г. № 5–8 в 2017 году в Профсоюзе проводился Молодежный конкурс
«Песни молодежи Профрадиоэлектрона» (далее – Конкурс). Согласно Положению
о Молодежном конкурсе «Песни молодежи Профрадиоэлектрона» (далее –
Положение) Конкурс проводился в три этапа.

По итогам первого и второго этапов Конкурса, состоявшихся в первичных
профсоюзных организациях и территориальных организациях Профсоюза, для
участия в третьем (финальном) этапе в ЦК Профсоюза были представлены 17
конкурсных материалов из 9 территориальных организаций Профсоюза
(Воронежской, Нижегородской, Новосибирской, Ростовской, Рязанской,
Свердловской, Тульской, Удмуртской и Ярославской) и 2 первичных профсоюзных
организаций непосредственного обслуживания ЦК Профсоюза (ППО АО «НПП
«Радиосвязь», г. Красноярск и ППО АО «УМЗ», г. Ульяновск).

Конкурс проводился по 3 категориям конкурсных работ: авторская песня,
ремейк, лучшая аранжировка. Изучив Конкурсные материалы, жюри Конкурса в
соответствии с п. 4.5 Положения были учреждены 3 дополнительные номинации:
«Бардовская песня», «Лирическая песня» и «Лучший текст».

Рассмотрев представленные Организационным комитетом Конкурса
материалы, протокол заседания жюри Конкурса от 25.08.2017г. № 1,

Президиум Центрального комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Протокол заседания жюри Конкурса от 25.08.2017г. № 1 (копия – в Приложении
на 2-х листах) утвердить.

2. По итогам Молодежного конкурса «Песни молодежи Профрадиоэлектрона» в
2017 году:
2.1. В категории «Авторская песня»:

2.1.1. Присудить первое место песне «Дорогой одной» (Ростовская ТОП) с
объявлением Благодарности Президиума ЦК Профсоюза и
вручением денежной премии в размере 5 800 руб. коллективу

2

авторов песни: Волкову Сергею Викторовичу – инженеру 1-ой
категории ФГУП «РНИИРС», Лысенко Артему Викторовичу –
инженеру 2-ой категории ФГУП «РНИИРС», Простову Даниилу
Игоревичу – инженеру ФГУП «РНИИРС».

2.1.2. Присудить второе место песне «Профсоюз» (ППО АО «НПП
«Радиосвязь», г. Красноярск) с объявлением Благодарности
Президиума ЦК Профсоюза и вручением денежной премии в размере
4 600 руб. автору песни Деминой Дарье Викторовне – монтажнице
РЭА и приборов АО «НПП «Радиосвязь» (г. Красноярск).

2.1.3. Присудить третье место песням «Сквозь года и века» (Ростовская
ТОП) и «Молодой лидер» (Ярославская ТОП) с объявлением
Благодарности Президиума ЦК Профсоюза и вручением денежных
премий в размере 3 500 руб. авторам песен соответственно:
– Клынину Алексею Вячеславовичу – слесарю-сборщику РЭА и
приборов АО «НПП «ФАЗА», г. г.Ростов-на-Дону;

– Шепелеву Егору Александровичу – инженеру-программисту АО
«Рыбинский завод приборостроения».

2.2. В категории «Ремейк»:
2.2.1. Присудить первое место песне «Профсоюзный трек» (Удмуртская

ТОП) с объявлением Благодарности Президиума ЦК Профсоюза и
вручением денежной премии в размере 3 500 руб. автору песни
Сутыгину Андрею Сергеевичу – инженеру-программисту АО
«ИЭМЗ «Купол».

2.2.2. Присудить второе место песне «Профсоюз родной» (Ярославская
ТОП) с объявлением Благодарности Президиума ЦК Профсоюза и
вручением денежной премии в размере 3 500 руб. автору песни
Захаровой Светлане Сергеевне – начальнику бюро АО «Рыбинский
завод приборостроения».

2.2.3. Присудить третье место песням «Профрадио» (Новосибирская ТОП)
и «Профсоюзный рэп» (ППО АО «УМЗ», г. Ульяновск) с
объявлением Благодарности Президиума ЦК Профсоюза и
вручением денежных премий в размере 3 500 руб.:
– коллективу авторов песни: Поповой Ирине Сергеевне –
заместителю председателя ППО АО «НПО НИИИП-НЗиК» и
Попову Вячеславу Геннадьевичу – инженеру-программисту АО
«НПО НИИИП-НЗиК»;

– автору песни Солдатенкову Александру Александровичу –
ведущему инженеру цеха монтажных компонентов АО «УМЗ»
(г. Ульяновск).

2.3. Присудить победу в категории «Лучшая аранжировка» песне
«Профсоюзная» (Воронежская ТОП) с объявлением Благодарности
Президиума ЦК Профсоюза и вручением денежной премии в размере 4 600
руб. коллективу авторов песни Волобуеву Дмитрию Игоревичу –
консультанту АО «Концерн «Созвездие», Волобуеву Александру
Игоревичу – инженеру АО «Концерн «Созвездие», Шумилиной Лидии

3

Юрьевне – старшему специалисту АО «Концерн «Созвездие» и Дука
Андрею Владимировичу – старшему конструктору АО «Концерн
«Созвездие».

2.4. Присудить победу в номинации «Бардовская песня» песне «Гимн
Молодежного совета» (Свердловская ТОП) с объявлением Благодарности
Президиума ЦК Профсоюза и вручением денежной премии в размере 3 500
руб. автору песни Тонковой Марии Викторовне – инженеру Бюро
Менеджмента Качества на ФГУП «ПО «Октябрь».

2.5. Присудить победу в номинации «Лирическая песня» песне «Профсоюз»
(Тульская ТОП) с объявлением Благодарности Президиума ЦК Профсоюза
и вручением денежной премии в размере 3 500 руб. автору песни
Коновалову Дмитрию Анатольевичу – специалисту по маркетингу ПАО
«НПО «Стрела».

2.6. В номинации «Лучший текст»:
2.6.1. Присудить первое место тексту «Профсоюз» (Рязанская ТОП) с

объявлением Благодарности Президиума ЦК Профсоюза и
вручением денежной премии в размере 2 300 руб. автору текста
Ургапову Владимиру Алексеевичу – инженеру-программисту 3-ей
категории АО «ГРПЗ».

2.6.2. Присудить второе место тексту «Радиоэлектрон» (Рязанская ТОП) с
объявлением Благодарности Президиума ЦК Профсоюза и
вручением денежной премии в размере 2 300 руб. автору текста
Ургапову Владимиру Алексеевичу – инженеру-программисту 3-ей
категории АО «ГРПЗ».

2.6.3. Присудить третье место тексту «Вместе мы» (Нижегородская ТОП)
с объявлением Благодарности Президиума ЦК Профсоюза и
вручением денежной премии в размере 2 300 руб. автору текста
Куракиной Марине Ивановне – инженеру-технологу ОАО «Рикор
Электроникс».

2.7. Отмечая высокое качество материалов, представленных на финальный
этап Конкурса поощрить премией в размере 1200 руб.:
– автора текста на мотив песни «Зажигают огоньки» Федину Елену
Константиновну – инженера конструкторского отдела АО «НПО
«Правдинский радиозавод», г. Балахна Нижегородской области;

– коллектив авторов и исполнителей песни на мелодию «Команда
молодости нашей» в составе Облогина Михаила Юрьевича – инженера-
конструктора АО «НПП «ФАЗА», г. Ростов-на-Дону, Сагателова
Степана Валерьевича – инженера-конструктора АО «НПП «ФАЗА»,
г. Ростов-на-Дону, Ашаевой Екатерины Владимировны – специалиста
по охране труда АО «НПП «ФАЗА», г. Ростов-на-Дону;

– коллектив авторов и исполнителей песни «Надежный профсоюз» на
мелодию песни «Надежда» в составе Ивочкина Кирилла
Александровича – слесаря-сборщика радиоэлектронной аппаратуры и
точных приборов сборочно-монтажного цеха АО «УМЗ», г. Ульяновск
и Никулиной Ксении Евгеньевны – оператора электронно-

4

вычислительных машин и техники сборочно-монтажного цеха АО
«УМЗ», г. Ульяновск.

2.8. Отмечая высокое качество материалов, представленных на финальный
этап Конкурса, и ввиду активного участия в организации и проведении
Конкурса наградить Почетными грамотами ЦК Профсоюза Воронежскую,
Нижегородскую, Новосибирскую, Ростовскую, Рязанскую, Свердловскую,
Тульскую, Удмуртскую и Ярославскую территориальные организации
Профсоюза, первичные профсоюзные организации непосредственного
обслуживания ЦК Профсоюза: ППО АО ««НПП «Радиосвязь»
(г. Красноярск) и ППО АО «УМЗ» (г. Ульяновск).

3. Отметить недостаточную активность комитетов, советов Крымской,
Марийской, Мордовской, Северо-Осетинской и Татарской республиканских,
Краснодарской и Ставропольской краевых, Брянской, Владимирской,
Калужской, Московской, Новгородской, Пензенской, Псковской, Самарской,
Саратовской, Тамбовской и Челябинской областных, Московской городской и
г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области организаций Профсоюза при
исполнении п. 3.2 Постановления Президиума ЦК Профсоюза от 14.03.2017г.
№ 5–8 в части организации необходимой работы по обеспечению массовости
при проведении Молодежного конкурса «Песня молодежи
Профрадиоэлектрона».

4. Финансовому отделу аппарата ЦК Профсоюза отнести расходы на проведение
Молодежного конкурса «Песня молодежи Профрадиоэлектрона» за счет
средств профбюджета по статье «Премирование профактива».

5. Информационному отделу аппарата ЦК Профсоюза обобщить замечания и
предложения участников Конкурса и учесть их при подготовке и проведении
Конкурса в будущем.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Президиум
ЦК Профсоюза.

Председатель Профсоюза  И.В. Гыбин

1

Приложение
к Постановлению
Президиума ЦК Профсоюза
от 26.08.2017г. №7–7

ПРОТОКОЛ №1
заседания жюри Молодежного конкурса
«Песни молодежи Профрадиоэлектрона»

25.08.2017г. г. Анапа

Присутствовали:
Члены жюри: И.В. Гыбин, Н.А. Лисицина, А.Н. Мельгунов, Е.В. Соковикова.
Приглашенные: В.В. Кудинова.

О рассмотрении конкурсных материалов, представленных в ЦК Профсоюза
для участия в III этапе Молодежного конкурса «Песни молодежи
Профрадиоэлектрона» в 2017 году.
Слушали: 1. В.В. Кудинову, сообщившую о проведении в Профсоюзе в 2017

году Молодежного конкурса «Песни молодежи
Профрадиоэлектрона» (далее – Конкурс), результатах
проведения I и II этапов Конкурса.

2. И.В. Гыбина, сообщившего о результатах рассмотрения
Организационным комитетом Конкурса 17 Конкурсных
материалов, представленных комитетами, советами 9
территориальных организаций Профсоюза (Воронежской,
Нижегородской, Новосибирской, Ростовской, Рязанской,
Свердловской, Тульской, Удмуртской и Ярославской) и
профкомами 2 первичных профсоюзных организаций
непосредственного обслуживания ЦК Профсоюза (ППО АО
«НПП «Радиосвязь», г. Красноярск и ППО АО «УМЗ»,
г. Ульяновск).

3. Е.В. Соковикову, сообщившую о категориях Конкурсных работ,
а также о критериях их оценки согласно Положению о
Конкурсе.

Решили: 1. В категории «Авторская песня»:
1.1. Присудить первое место песне «Дорогой одной»

(Ростовская ТОП).
1.2. Присудить второе место песне «Профсоюз» (ППО АО

«НПП «Радиосвязь», г. Красноярск).
1.3. Присудить третье место песням «Сквозь года и века»

(Ростовская ТОП) и «Молодой лидер» (Ярославская ТОП).

2

2. В категории «Ремейк»:
2.1. Присудить первое место песне «Профсоюзный трек»

(Удмуртская ТОП).
2.2. Присудить второе место песне «Профсоюз родной»

(Ярославская ТОП).
2.3. Присудить третье место песням «Профрадио»

(Новосибирская ТОП) и «Профсоюзный рэп» (ППО АО
«УМЗ», г. Ульяновск).

3. В категории «Лучшая аранжировка» присудить победу песне
«Профсоюзная» (Воронежская ТОП).

4. Отмечая высокое качество представленных для участия в III
этапе Конкурса работ учредить дополнительные номинации и
присудить в них победу:
4.1. Песне «Гимн Молодежного совета» (Свердловская ТОП) в

номинации «Бардовская песня».
4.2. Песне «Профсоюз» (Тульская ТОП) в номинации

«Лирическая песня».
4.3. Текстам песен «Профсоюз» (Рязанская ТОП),

«Радиоэлектрон» (Рязанская ТОП), «Вместе мы»
(Нижегородская ТОП), занявшим 1, 2 и 3 места
соответственно в номинации «Лучший текст».

5. Ходатайствовать перед Президиумом ЦК Профсоюза об
установлении дополнительных поощрительных премий за
победу в категориях и номинациях и высокое качество
материалов, представленных на финальный этап Конкурса.

Председатель жюри: п/п И.В. Гыбин

члены жюри: п/п Н.А. Лисицина

 п/п А.Н. Мельгунов

 п/п Е.В. Соковикова